
2024年12月10日 星期二
编辑：金 星 校对：赵晓辉 03本版信箱：lhrb001@163.com 综合新闻

声 明

漯河日报社所属媒体对发布的原创新闻信息拥有合法
版权，未经明确书面许可，严禁复制、转载或引用，违者
将依法追究法律责任。

12月6日，源汇区顺河街街道戏楼后街社居委联合市公安局源汇分局顺河街派出
所在人员密集场所开展消防安全培训及检查。 本报记者 孙 震 摄

拍卖公告

拍卖公告（2024）豫1102执恢277号

我院定于2024年12月25日10时至12月26日10时，在淘宝
网司法拍卖网络平台上，第二次公开拍卖位于漯河市召陵区人民东
路三五一五工厂 64 幢 63 号不动产一套，不动产权证号：
0101015548。有意竞买者，请登录http：//sf.taobao.com，搜索户
名：河南省漯河市源汇区人民法院。

漯河市源汇区人民法院 2024年12月10日

受相关单位委托，我公司于2024年12月
17日10时，公开拍卖位于河南省漯河市召陵区

经一路龙祥居小区（漯河市职工文化教育中心）3号楼3幢、4号楼4幢
房地产年租赁权。有意竞买者，请于2024年12月10日～11日现场查
勘标的，并携带相关证件及规定数额保证金到漯河市郾城区黄河路与
崂山路交叉口西南角金色君苑7号楼11层会议室办理竞买手续。

咨询电话：15539523188 监督电话：0395-3131533
河南一泰拍卖有限公司 2024年12月10日

●常江博丢失于2013年10月12日与孟祥涛、柏秀
青、李平原、武放、孟国良、李俊克、杜玉兰、张树德签
订的土地租赁协议书，声明作废。
●编号为V410084283，姓名为应慕涵，出生日期为
2021年11月14日的出生医学证明丢失，声明作废。

遗失
声明

拍卖公告（2024）豫1102执1897号

我院定于2024年12月26日10时至12月27日10时，在淘宝
网司法拍卖网络平台上，公开拍卖位于漯河市源汇区汉江路永信伯
爵山小区15号楼东单元1907室（现登记为1903室）房屋一套（面积
约82.04平方米）。有意竞买者，请登录http://sf.taobao.com，搜
索户名：河南省漯河市源汇区人民法院。

漯河市源汇区人民法院 2024年12月10日

“巡察还没结束，俺村卫生室就开通
医保报销服务功能了。现在大家看病报销
更方便了。”日前，源汇区大刘镇闫魏村
村民陈大爷高兴地说。今年10月底，十
五届源汇区委第十轮巡察工作启动。源汇
区委派出巡察组进驻大刘镇及该镇所辖的
8个村开展巡察。其间，巡察组走访了解
到，大刘镇闫魏村卫生室未开通医保报销
服务功能，群众呼声强烈。在巡察组的大
力推动下，该镇符合条件的15个村卫生

室全部纳入医保定点管理。群众在家门口
就能享受到医保服务。

2021年区委换届以来，源汇区坚守
政治巡察定位，深入开展政治监督，不断
深化“巡改一体”工作模式，聚焦群众

“急难愁盼”问题，着力推动立行立改、
边巡边改，持续加强巡察整改和成果运
用，助力提升各项工作实效。

针对空冢郭镇杨店村部分农田机井不
通电、出水不足问题，巡察组立即向该镇

党委下发立行立改通知书，及时督促空冢
郭镇政府整改，并要求该镇对辖区的农田
机井进行全面排查、维修。巡察组还与源
汇区纪委监委协同联动，举一反三，对
全区6263眼机井进行全面排查、维修，
切实解决农户浇水难问题。针对群众反
映强烈的饮水、道路、人居环境等方面
问题，巡察组全程跟进督促帮助解决，
并组织党员干部积极参与，有效解决了
一批影响群众生产生活的突出问题；针

对群众身边的不正之风和腐败问题，巡
察组与相关职能部门加强协作配合，建
立会商研判、快交快办工作机制，切实
把巡察成果转化为老百姓看得见、摸得
着的整改成效。

截至目前，源汇区已完成10轮次对
77个村（社区）的巡察任务，覆盖率达
76.5%，为群众解决实事192件，挽回村
集体经济损失80余万元。

董 燕 张积磊

源汇区：以巡促改见实效

本报讯 （记者 齐 国 霞 通讯员
曹 哲）12月2日至5日，“学习晋江经
验 赋能创新发展”漯河市民营企业家晋
江考察参访活动举办。市工商联组织30
名民营企业家参加活动。

在为期4天的活动中，民营企业家一
同到晋江经验馆、晋江创新创业创造园、
喜多多食品公司、安海商会、浔兴集团、
七匹狼实业股份有限公司、恒安集团、

安踏集团总部等地考察。在晋江经验馆
和晋江创新创业创造园，民营企业家通
过大量实物和文字、视频深入了解了以

“六个始终坚持”和“正确处理五个关
系”为主要内容的“晋江经验”，学习了
晋江人民艰苦创业、勇于创新、敢为人
先的精神以及晋江在产业发展、城市建
设、增进民生福祉等方面的先进经验。
在安海商会，民营企业家详细了解了其

历史沿革、发展历程、组织架构、会员
构成以及近年来在促进经贸交流、服务
会员企业、非公党建工作、参与社会公
益等方面的情况，对安海商会取得的显
著成绩连连称赞。在喜多多食品公司、
浔兴集团、七匹狼实业股份有限公司、
恒安集团、安踏集团总部等知名企业，
民营企业家深入学习了当地支持民营经
济发展的做法和民营企业品牌创建、数

字化建设、科技创新、经营管理等经
验。

通过实地参观考察，民营企业家对准
确把握市场经济规律、建立现代企业制
度、增强企业内生动力等有了更加深刻的
体会。大家纷纷表示，将进一步找准“晋
江经验”与企业发展的契合点，依托企业
优势，培育发展新动能，走出一条符合企
业实际的高质量发展之路。

我市民营企业家赴晋江考察

本报讯（记者 郭嘉琪）今年以来，
郾城区城市发展服务中心全面贯彻落实党
的二十大和党的二十届二中、三中全会精
神，推动党建工作和业务工作深度融合。

郾城区城市发展服务中心坚守政治站
位，将“两个确立”“两个维护”内化于
心、外化于行，落实“第一议题”制度，
找准城市管理与民生需求、城市发展的契
合点，在市容环境整治涉及的烟火气与秩

序感协调、“双违”治理涉及的城市整体
布局和可持续发展等方面都因加强政治引
领而方向明晰。

夯实组织堡垒。郾城区城市发展服务
中心各党支部积极推进标准化建设，依
托主题党日活动凝聚党员共识、引导党
员担当作为。日常市容巡查时，党员化
身督导员，对沿街店外经营、机动车和
非机动车乱停乱放等现象进行“地毯

式”排查并要求整改，营造文明有序的
通行环境；治理背街小巷时，党员挨家
挨户做工作，讲法规、说利弊，带头拆
除违法建筑、清理杂物；值守“城管护
学岗”时，党员积极引导家长有序接
送，整治学校周边占道经营现象，维持
校园周边秩序；在城市防汛工作中，党
员成立区直属应急抢险队伍，储备抢险
物资，从严从细落实防汛、备汛各项措

施，筑牢防汛堤坝。
推动党建与城市管理业务融合。郾城

区城市发展服务中心党员干部充分发挥先
锋模范作用，通过“智慧城管”平台精准
动态监测违法停车等现象，用对讲机指挥
整改；深入学校等场所开展油烟治理专项
行动，推动建立规范的常态化监管机制；
心系百姓关心的供暖问题，实地查、速汇
报、忙协调，做好相关工作。

郾城区城市发展服务中心

党建引领 加强城市管理

我是市骨科医院骨五科的一名护
士。作为护士，我们最想看到的是患者
治愈疾病后的笑容，最想听到的是患者
爽朗的笑声，最想得到的是患者及其家
属的认可，在平凡的岗位上实现自身价
值。“敬佑生命、救死扶伤、甘于奉
献、大爱无疆”是我们的职责和使命。
我们以专业技能减轻患者的痛苦，用热
情温暖患者的心灵。

为了加强临床护理工作，提高患者
对护理服务的满意度，多年来，市骨科
医院骨五科坚持开展“护理温馨服务
年”活动。骨科患者因为行动不便，在
生活上、心理上都受到不同程度的影
响。我们不仅关注患者的治疗护理，还

关心他们的生活状况和心理状态。护士
长于玲玲化身心理咨询师，开导陪伴孤
独的老年患者；护士贾琼瑶化身代购
员，帮助患者购买物品；护士张莉为行
动不便的患者办理出院手续并帮忙运送
物品；护士游淑贞为患者洗头梳妆；护
士侯莉莉跑前跑后为异地患者邮寄病
历……她们都在平凡的岗位上坚守，在
平凡而琐碎的工作中温暖患者心灵。

为了更好地满足患者需求，护士站
准备了便民箱，里面有棒棒糖等食物，
避免患者空腹导致低血糖。科室人员积
极录制健康科普视频，在病房电视上播
放，供患者及其家属学习。科室实行

“线上预约、线下服务”的护理服务新

模式，提供“互联网+护士上门服务”，
有效解决了特殊患者群体就医不便的问
题。

工作在护理第一线的我们，不断学
习和积累经验，全身心投入工作，对护
理技术精益求精，扎好每一针、铺好每
张床、输好每瓶注射液。

作为医院的一名普通员工，我深感

创优无止境、服务无穷期。我要立足平
凡岗位，不忘初心，做一名眼里有
爱、心中有光、有温度的护理人。在
今后的工作中，我将鼓足干劲、持之
以恒，继续为患者提供高质量、有温
度的护理服务。

市骨科医院（漯河医专二附院、漯
河市立医院）骨五科护士 高艳丽

做有温度的护理人

“现在机井和水泵都修好
了。只要插上电卡，地里的灌溉
机井就能出水了。”近日，召陵
区纪委监委工作人员深入田间实
地回访时，召陵镇大徐村种粮大
户张大哥高兴地说。

此前，有群众反映召陵镇大
徐村高标准农田灌溉设施存在水
泵损坏、有井无水、有井无电等
问题。召陵区纪委监委工作人员
立即将这些问题反馈给区农业农
村局，并督促区农业农村局派人
到现场了解情况。区农业农村局
紧急组织技术人员排查、整修，

确保群众正常用水。
今年以来，召陵区纪委监委

紧盯高标准农田工程质量不达
标、管护不到位等重点问题，协
同区农业农村、水利等职能部
门，成立高标准农田整治专班，
对辖区9个工程项目开展拉网式
排查，着力解决高标准农田建设
领域突出问题。截至目前，共排
查水利设施4086处、机井6069
眼、排涝设施和其他关键设施
2703处，发现并推动整改问题
148个。

梁 怡

召陵区纪委监委

专项监督助推
高标准农田建设

近日，市交通运输综合行政
执法大队开展大练兵活动。

此次活动设队列训练、交通
指挥训练、现场模拟执法等环
节。活动中，全体执法人员严格
遵守队列纪律，认真出色完成各
环节任务。

下一步，市交通运输综合行

政执法支队将以此次大练兵活动
为契机，加强执法人员业务培
训，强化交通执法队伍建设，扎
实提升执法人员综合素质，全力
打造“忠诚、干净、担当”的新
时代交通运输综合行政执法队
伍。

孙锦华

市交通运输综合行政执法支队

开展大练兵活动

本报讯（记者 朱 红 通讯员 王
书华 吕 卿）“您好！按照《漯河市城
市市容和环境卫生管理条例》规定，严
禁店外占道经营。请您配合工作。”12
月 8日上午9点，在市区五一路一家汽
车修理店门前，源汇区城市管理综合
行政执法大队的执法人员正在制止商
户的出店经营行为，向其发放关于城
市秩序“八不许”的宣传页，并作了
详细讲解。

12月1日，我市启动市容市貌环境
卫生整治行动。连日来，各区城市管理
综合行政执法大队结合实际，召开专
题会议，对整治工作进行部署并扎实
推进。

在辖区各主干道和商业街区、学校、
医院、农贸市场等人员密集区域开展集中
治理，重点治理出店经营、流动经营等行
为，改善市容环境。

持续对非机动车占用盲道、消防通

道、人行道等现象进行整治，加大巡
查力度，对屡次劝阻后仍违规停放的
非机动车实行锁车和拖离。

强化学校周边上学、放学时段市
容秩序管控。合理安排执法人员每天
7：00～8：00、17：00～18：00 在学
校周边开展市容秩序管控工作，及时劝
离接送孩子的家长，保持道路畅通。加
强学校附近流动摊贩治理，维护好市容
秩序。

截至目前，各区城市管理综合行政
执法大队累计发放宣传页 1000 余张，
制止出店经营行为300多次、流动经营
行为180多次，引导700余辆非机动车
规范停车，治理“六乱”行为 480 多
次。下一步，各区城市管理综合行政执
法大队将持续开展市容市貌环境卫生整
治工作，开展精细化网格管理，以严实
的工作作风掀起整治高潮，提升城市颜
值。

市容市貌环境卫生整治行动扎实推进

今年以来，繁城回族镇党委
将党建与基层治理相结合，按照

“党建带治理、治理促党建”的
工作思路，以“党建+”引导辖
区党员在基层治理中发挥先锋模
范作用，促进党建工作与基层治
理同频共振。

“党建+”文明创建，筑牢文
明根基。坚持把党建引领有机融
入文明创建各项工作，通过多种
形式宣传村规民约和健康生活观
念等，逐步培养群众健康向上的
生活习惯。截至目前，该镇张贴
宣传海报60余张，悬挂宣传横幅
90 余条，发放宣传页 1500 余
张。结合“五美庭院”“最美家
庭”等评选活动和“理响临颍”
宣讲活动等，引导群众积极参与

“五星”支部创建，实行“支部
带头、党员示范、网格引领、群
众参与”的共建、共治、共享治
理新模式。

“党建+”志愿服务，凝聚党
群力量。组建党员服务队伍，
充分发挥党员先锋模范作用，
强化乡村治理法治保障，将志
愿服务融入政策宣传、反电信

诈骗、信访维稳、安全生产、
移风易俗等重点工作。今年以
来，该镇派人上门“一对一”
解答医保、就业等相关政策问
题 150 余次，开展各类志愿服
务活动64次，参与党员1200余
人次，形成了村民共同参与基
层治理的良好局面。

“党建+”环境整治，打造
美丽乡村。该镇依托“三会一
课”和主题党日活动，充分发
挥基层党组织引领作用，广泛
动员全镇各级各部门和广大干
部群众凝聚思想共识，积极开
展“村庄清洁”行动；发挥党
员干部先锋模范、正面典型带
头作用，清理房前屋后杂物和
垃圾，美化居住环境；开展志
愿服务活动，组织志愿者到大
街小巷开展卫生大扫除、到孤
寡老人家中清扫庭院，切实提
升辖区群众的幸福感、获得
感、满意度。近期，该镇共出动
钩机120余次，清理“脏乱差”
点24处、秸秆堆放点80余处，
整治坑塘60余个。

于双双

繁城回族镇

“党建+”激发基层治理新活力

12月8日，市图书馆举办“豫出彩·一起来读书”文化志愿服务活动。图为志愿
者带领孩子们阅读绘本《宽容使我快乐》。 本报记者 齐国霞 摄


